



CEHOP - Cia Est de Hab e Obras Públicas
Av. Adélia Franco, 335 D.I.A. Aracaju-SE CNPJ :
13.006.572/0001-20

PLANILHA DA MANUTENÇÃO DO CANTEIRO
Cod. Empreendimento: 09304
REFORMA DO FÓRUM MIN. GERALDO BARRETO SOBRAL EM ARACAJU/SE

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
02	MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO					6.973,77
02.001	Aluguel de bureau de madeira 1,40m	mês	1	8	5,83	46,64
02.003	Aluguel de cadeira sem braços	mês	4	8	2,91	93,12
02.021	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou similar	mês	1	8	11,34	90,72
02.023	Aluguel de rádio comunicador - 02 unidades	mês	1	8	13,75	110,00
02.028	Aluguel de relógio de ponto	mês	1	8	12,16	97,28
02.031	Aluguel de Extintor de água pressurizada, capacidade 10 litros, tempo de descarga 80s	mês	1	8	4,15	33,20
02.033	Consumo de água	mês	1	8	120,00	960,00
02.034	Consumo de energia elétrica	mês	1	8	180,00	1.440,00
02.036	Consumo de telefone fixo e móveis	mês	0,5	8	250,00	1.000,00
02.040	Material de limpeza	mês	1	8	64,84	518,72
02.042	Medicamentos primeiros socorros	mês	1	8	30,00	240,00
02.050	RELATÓRIOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO					600,00
02.050.001	PCMAT (NR-18)	un	0,5	1	400,00	200,00
02.050.002	PPRA (NR-9)	un	0,5	1	400,00	200,00
02.050.003	PCMSO (NR-7)	un	0,5	1	400,00	200,00
02.051	LICENÇAS E TAXAS					178,00
02.051.002	CREA	un	1	1	178,00	178,00
02.052	FERRAMENTAS					1.566,09
02.052.004	Aluguel de furadeira industrial	dia	1	120	0,17	20,40
02.052.006	Aluguel de Makita	dia	1	30	7,00	210,00
02.052.009	Disco de corte diamantado 110x20mm	un	1	1	19,19	19,19
02.052.010	OUTROS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS					1.316,50
02.052.012	Tela de nylon malha 5mm tipo mosquito/fachadeira (proteção de fachadas)	m2	450	1	2,87	1.291,50
02.052.013	Fita de sinalização amarela e preta	m	500	1	0,05	25,00
VALOR TOTAL : 6.973,77						